

خبر در خبر



ایسا رضا انجم، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و منابع ادارات کل محیط زیست از اولویت‌دهی به بهبود و تأمین معیشت محیط‌بانان و نیروهای یگان حفاظت این سازمان با تأمین اعتبارات خبر داد و گفت: محیط زیست در سال‌های اخیر با تأمین اعتبارات در جایگاه مناسب‌تری قرار گرفته است. تأمین معیشت محیط‌بانان و نیروهای یگان حفاظت نیز با این بهبود روند در اولویت بیشتری قرار گرفته است.

سینم احسان زهره‌وندی، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی از رونمایی ۲ نسخه خطی کلیات گلستان و یک رقعہ خطی در موزه بزرگ خراسان در مشهد خبر داد و گفت: این آثار از دوم تا نهم اردیبهشت در موزه خراسان در بوستان کوهسنگی مشهد در معرض دید علاقه‌مندان است.

ایسا ایرج حشمتی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از اجرای برنامه از زده خارج کردن خودروهای فرسوده با اولویت حمل و نقل عمومی و موتورسیکلت در سال جاری خبر داد.

ایسا ناظران آب و هوایی هشدار داده‌اند اروپا به طور فزاینده‌ای با گرمای شدید مواجه است و این افزایش دما به حدی است که بدن انسان نمی‌تواند با آن مقابله کند.

میراث‌آریا مصطفی سپهری، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان اردکان از مرمت و سامان‌دهی کمد آمازاده سید محمد هفتاد خبر داد.

ایسا بر اساس تحقیقات صندوق جهانی حیات وحش (WWF)، تولید زباله‌های پلاستیکی در جهان از ۳۸۰ میلیون تن در سال فراتر رفته است. مقدار قابل توجهی از این میزان زباله به محل‌های دفن زباله، اقیانوس‌ها و آبراه‌ها راه پیدا می‌کند.



صدا و سیما غلامرضا زینالی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی از کشف و ضبط اشیای تاریخی به‌همراه ۱۷۶۰ عدد سکه تاریخی در روستای گل‌تپه شهرستان مراغه خبر داد.

میراث‌آریا فرزاد شریفی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایلام از انجام عملیات آسفالت و قیرپاشی راه دسترسی به مجتمع گردشگری ساحلی دریاچه سد تورجی شهرستان دهرلان خبر داد.

ایسا امیر عبودس، مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برنامه‌های متنوعی بر اساس تصمیمات مشورتی در ستاد برگزاری مراسم روز زمین پاک برای اجرا به استان‌ها ابلاغ شده است.

میراث‌آریا سرهنگ مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از کشف یک دستگاه فلزیاب در شهرستان بختگان خبر داد.

ایسا وزارت آثار باستانی مصر از باز پس گرفتن یک مجسمه ۳۴۰۰ ساله تصویرگر سرفعون «رامسسوم دوم» خبر داد، که حدود سه دهه قبل ربهوده و از کشور قاچاق شده بود.

صدا و سیما پیمان سلیمانی، مدیرپایگاه بافت تاریخی کرمان گفت: مرمت بقایای حصار برج قدیم شهر کرمان و یخدان جوی مویدی از محل اعتبارات ملی شروع شده است که حدود ۳ ماه طول خواهد کشید.

ایسا ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان گفت: امسال از ابتدای سفرهای نوروزی تاکنون، بالغ بر ۱۰۰۰ گردشگر خارجی به گیلان سفر کردند.



ایرنا شعار امسال هفته زمین پاک (۳ تا ۹ اردیبهشت) «مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین» تعیین شده است. بر این اساس پوشش «امروز من بدون کیسه پلاستیکی» به صورت آزمایشی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای آغاز شده و تا ۲۱ تیر روز جهانی پلاستیک ادامه دارد.



تیراندازی هر شب کابوس قاچاقچی‌ها را می‌بند. همسریکی از آنها نگران است که آنها دوباره به خانه آنها حمله‌ور شوند. این درحالی است که مظنون اصلی که سابقه ۳۰ فقره تیراندازی را دارد هنوز دستگیر نشده است.

حفاظت با دست‌خالی

امین برازیا، جنگلبان دیگری که قاچاقچی‌ها به او حمله‌ور شدند، نداشتن تجهیزات کافی را در این حوادث مؤثر دانست و گفت: وقتی یک جنگلبان با دست‌خالی با قاچاقچی‌ها روبرو و شب مبارزه می‌کند، بروز این حوادث عادی است. قاچاقچی‌ها تا دندان مسلح‌اند اما محیط‌بان‌ها از نظر تجهیزات بسیار ضعیف هستند. به ما نهایی‌تک دست لباس می‌دهند

و یک خانه سازمانی. باید با دست‌خالی به جنگ قاچاقچی‌ها برویم. چطور می‌توانیم با دست‌خالی یک ماشین پر از چوب و اسلحه را مجبور به ایست کنیم؟

محدوده بهشهر و گلوگاه را قطع و مسیرهای رفت و آمد مردم را مسدود کردند. آنها بار دیگر تهدید کردند که این بار جنگلبان‌ها و خانواده هایشان را آتش می‌زنند.

فرمانده عملیات محافظت از منابع طبیعی شهرستان آمل نسبت به دستگیری این فرد هشدار داد و تأکید کرد که اگر این فرد بازداشت نشود، وضعیت در آینده وخیم‌تر خواهد شد. پناهی گفت: هنوز به این متخلف تذکر هم داده نشده تا حساب کار دستش بیاید. نزدیک به ۶۰ نفر زیر دست من کار می‌کنند، اگر او الان روز و شب مبارزه می‌کند، بروز این حوادث وقتی با این وقاحت به خانه من تیراندازی می‌کنند، لابد بقیه را با فحش و ناسزا به‌راحتی منصرف می‌کنند.

خانواده‌های این جنگلبان‌ها بعد از این حادثه از نظر روحی بشدت آسیب دیدند و رفت و آمد در شهر برایشان بسیار سخت شده است. کودکان یکی از جنگلبان‌ها بعد از ماجرای



وقتی یک جنگلبان با دست‌خالی با قاچاقچی‌ها روبرو و شب مبارزه می‌کند، بروز این حوادث عادی است.

قاچاقچی‌ها تا دندان مسلح‌اند اما محیط‌بان‌ها از نظر تجهیزات بسیار ضعیف هستند. به ما نهایی‌تک دست لباس می‌دهند و یک خانه سازمانی. باید با دست‌خالی به جنگ قاچاقچی‌ها برویم



کسانی که شبانه به خانه جنگلبان‌ها حمله کردند اصلاً از اعضای باند قاچاق نیستند و فقط برای تیراندازی به خانه‌های آنها مأمور شده‌اند. برای همین قاچاقچی اصلی روز حادثه خودخواسته در جایی حضور دارد که دوربین‌ها تصویرش را ضبط کنند تا اثبات کند این حادثه در این منطقه حضور نداشته است.

حمله شبانه

این اولین بار نبود که قاچاقچی‌ها به جنگلبان‌ها حمله می‌کنند. آنها یک‌بار روی ماشین سازمان منابع طبیعی اسید ریختند. بینی یکی از جنگلبان‌ها را شکستند و تهدید کردند که به خانه هایشان حمله می‌کنند که این کار را هم انجام دادند. آنها شبانه به خانه چند جنگلبان حمله کردند و به در و پنجره‌های خانه‌های آنها تیراندازی کردند. البته، این ماجرا ابعاد گسترده‌تری دارد. قاچاقچی‌ها در اقدامی دیگر نزدیک به ۷۰ درخت تانور در

واکنش فراکسیون محیط زیست به گزارش حمله قاچاقچی‌های مسلح به جنگلبان‌ها

ضرورت مجازات متخلفان در دستگاه قضا

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس به حمله مسلحانه قاچاقچیان چوب به جنگلبان‌ها در آمل واکنش نشان داد. سمیه رفیعی از دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی خواست تا هرچه سریع‌تر این افراد را شناسایی و دستگیر کنند. این واکنش به دنبال انتشار گزارش روزنامه ایران درباره حمله مسلحانه به جنگلبان‌ها و دستگیر نشدن سرکرده اصلی این حمله مطرح شد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که انتظار می‌رود دستگاه قضایی این افراد را به اشد مجازات برساند تا ضمن بازدارندگی از اقدامات مشابه، متخلفان بدانند که هیچ مماشاتی در برخورد با متجاوزان به عرصه‌های طبیعی کشور صورت نمی‌گیرد.

رفیعی معتقد است، متخلفان چون با ممانعت نیروهای حفاظتی برای تخریب منابع طبیعی مواجه می‌شوند، تصور می‌کنند با ایجاد رعب و وحشت می‌توانند به فعالیت‌های غیرقانونی خود بپردازند. در حالی که قطعاً این امر با برخورد قاطع دستگاه‌های مسئول مواجه خواهد شد. او از پیگیری ویژه پرونده زخمی شدن تعدادی از جنگلبان‌ها در سال گذشته توسط قاچاقچیان در فراکسیون محیط زیست مجلس خبر داد و تأکید کرد: جنگلبان‌ها و محیط‌بان‌ها جزو زحمتکش‌ترین اقشار جامعه هستند که حفاظت از طبیعت و حیات وحش کشور را برعهده دارند و قطعاً نیازمند حمایت‌های قانونی در عرصه‌های مختلف هستند که مجلس در این خصوص تمام توان خود را به کار خواهد گرفت.

ماجرا چه بود؟

روزنامه ایران در تاریخ ۲۹ فروردین ماه سال جاری در گزارشی خبر داده بود که با وجود گذشت بیش از ۱۰ روز از حمله مسلحانه به منازل جنگلبان‌ها، هنوز سرکرده اصلی این حملات بازداشت نشده است. ماجرا از این قرار بود، جنگلبان‌ها برای جلوگیری از عملیات سازمان یافته چند قاچاقچی حرفه‌ای کمین کردند و موفق شدند بالاخره برای تعدادی از آنها پرونده قضایی باز کنند. آنها هم از انجام هیچ کاری برای اذیت و آزارشان دریغ نکردند؛ اول پیشنهاد رشوه دادند، وقتی دیدند جنگلبان‌ها زیر بار نمی‌روند شروع به تهدید کردند، بعد از اینکه راه به جایی نبردند، سراغ خانواده‌هایشان آمدند. اگرچه مأموران پلیس موفق شدند چند نفر از این افراد را دستگیر کنند اما هنوز قاچاقچی و عامل اصلی آزاد است. فرمانده عملیات محافظت از منابع طبیعی شهرستان آمل تأکید کرده بود

بخش خصوصی پارسال ۳۶۰ میلیارد تومان صرف مرمت بناهای تاریخی کرد

پیچیدن همه نسخه‌ها در تهران جواب نمی‌دهد

گزارش

گروه زیست بوم- صندوق توسعه و احیا تنها مرجع واگذاری بناهای تاریخی در وزارت میراث فرهنگی است. این خبری است که شهاب طلایی، مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی در نشست خبری خود به رسانه‌ها می‌دهد. او همچنین از کارگزار شدن صندوق توسعه و احیا برای واگذاری بهره‌برداری از بناهای تاریخی در اختیار سایر دستگاه‌های دولتی خبر می‌دهد و می‌گوید: مالکیت بناها همچنان در اختیار دستگاه‌های دولتی باقی می‌ماند. او پیش از هر بنیادی دست روی دارالفنون می‌گذارد و بنا توجه به وضعیت و اهمیت آن خواستار حمایت رسانه‌ها برای واگذاری بهره‌برداری آن از طریق وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با مدیریت صندوق احیای می‌شود.

طلایی سطح بالای همکاری صندوق با معاونت میراث فرهنگی و استان‌ها را بسترسازی مثبتی برای افزایش مشارکت بخش خصوصی و مردمی می‌داند و می‌گوید: این عدم هماهنگی در ۱۷ سال گذشته باعث ایجاد تعارض در واگذاری بهره‌برداری از بناهای تاریخی شده بود.

براساس آمارهای طلایی صندوق در سال گذشته ۱۲۶ بنا را به مزایده برد و بهره‌برداری از ۴۷ بنا را واگذار کرد. او این تعداد واگذاری

را از زمان تأسیس صندوق بی‌سابقه می‌داند و از جذب ۳۶۰ میلیارد تومان سرمایه مردمی خبر می‌دهد و می‌گوید: یعنی ما هزینه‌های دولت در امر مرمت و احیا را کاهش دادیم.

نسخه‌پیچی در تهران

او با اشاره به انجام ۲۵ سفر به ۱۸ استان در سال گذشته تأکید می‌کند و اظهار می‌دارد: از تهران نمی‌شود در حوزه بناهای تاریخی برای کل ایران نسخه پیچید چون استان‌ها در حوزه بناها و محوطه‌های تاریخی با مسائل گوناگونی درگیر هستند.

او برگزاری مزایده‌ها در استان را یک نوآوری می‌داند و به وجود ۵۰ بنا تحت اختیار اداره‌های کل میراث فرهنگی، گردشگری



و صنایع دستی در استان‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید فعلاً بنا ندارد وارد یک چالش خانوادگی شود چون از برخی بناها به‌عنوان اداره کل یا شهرستان استفاده می‌شود. مدیرعامل صندوق از تعیین تکلیف شهرداری‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: براساس قانون، بناهایی که تغییر کاربری می‌یابند از شمول عوارض و... معاف هستند اما شهرداری‌ها تمکین نمی‌کنند و بهره‌بردار را در کمیسیون ماده ۱۰۰ جریمه کرده و از طرق مختلف عوارض دریافت می‌کنند. وزیر کشور موضوع معاف بودن را به شهرداری‌ها ابلاغ کرد و این اقدام گام مهم صندوق است. طلایی همچنین تعیین تکلیف وضعیت استخدامی صندوق را به میان می‌کشد



براساس آمارهای طلایی بیش از ۱۰ هزار بنا با مالکیت خصوصی ثبت شده، بیمه و وثیقه ملکی آنها دچار چالش است، بنابراین باید موضوع را با حضور کارشناسان بررسی کرد و یک نظامنامه ارزشگذاری بناهای تاریخی را تدوین کرد

و می‌گوید: در ۱۷ سال گذشته صندوق، شناسه کاربری در سازمان امور استخدامی نداشت. این موضوع، دست ما را در سازمان برنامه و بودجه برای آنکه بتوانیم از حمایت دولت برخوردار شویم، می‌بست. با این اقدام از ردیف‌های فرعی به ردیف‌های اصلی می‌رسیم.

ساماندهی پیمانکاران و مشاوران

او به بخشنامه‌ای اشاره می‌کند که با حمایت عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، صندوق را تنها مرجع واگذاری بناهای تاریخی می‌داند و از ارزیابی مشاوران و پیمانکاران مرمت خبر می‌دهد و می‌گوید: پیمانکاران و مشاوران به لحاظ صلاحیت و عملکرد ارزیابی می‌شوند. به این ترتیب موضوع از انحصار خارج می‌شود و پروژه‌ها به مشاوران و پیمانکارانی که عملکرد قابل دفاعی داشته باشند، واگذار می‌شود.

تشکیل انجمن صنفی

طلایی یکی از برنامه‌های اصلی را تشکیل جامعه بهره‌برداران بناهای تاریخی مثل جامعه هتلداران یا انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی اعلام می‌کند تا مطالبات و خواسته‌های آنها منسجم‌تر شود.

لزوم ارزشگذاری بناهای تاریخی

او روی موضوع ارزشگذاری بناهای تاریخی انگشت می‌گذارد و می‌گوید تا زمانی که ارزش آنها تعیین نشود، بانک آن را به‌عنوان وثیقه قبول نمی‌کند و بیمه‌ها آن ملک

ضبط شیر متخلف

ساروی

کشف یک قلابه توله شیر در مازندران رسانه‌ای شد. سازمان محیط زیست توانست با همکاری مأموران نیروی انتظامی و با داشتن حکم قضایی این حیوان را در خانه‌باغ (مخفیکاه) متخلف در ساری کشف و ضبط کند. این فرد با نمایش گذاشتن تصاویر حیوانات کمیاب و نادر از جمله شیر و ببر در فضای مجازی اقدام به فروش انواع گونه‌های جانوری کرده بود.



عکس: ایرنا



عکس: ایران

تخریب آغل گوسفندان

در زیستگاه یوزپلنگ ایرانی

رئیس پارک ملی توران شاهرود از تخریب آغل مرتع تلخاب در محدوده پارک ملی توران زیستگاه یوز آسیایی خبر داد. علی اکبر قربانلو رئیس پارک ملی توران شاهرود از رفع خطر احتمالی درگیری سگ‌های گله با یوزهای منطقه توران خبر داد و گفت: به خاطر نبود مرتع جایگزین به این آغل تا زمستان مهلت داده بودیم تا از زیستگاه یوز خارج شود. در نهایت توانستیم این آغل را تخریب کنیم تا شاهد تلف شدن یوزها به خاطر درگیری با سگ‌های گله نباشیم.